ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «БАЛЯГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

____________ года                                            ______________№
с.Баляга
« О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения «Балягинское» от  24 июня 2021  года	№ 82 «Об утверждении
Правил благоустройства территории сельского поселения  «Балягинское»  муниципального района
«Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края»

        Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  от 10.01.2003 года « О железнодорожном транспорте  в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения «Балягинское» и в целях регулирования вопросов организации работ по благоустройству и содержанию территории сельского поселения,  Совет сельского поселения « Балягинское» решил:
       1. Внести  следующие изменения  в Решение Совета сельского поселения «Балягинское» от  24 июня  2021  года	№ 82 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения  «Балягинское»  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края»:
      1) Пункт 2 Правил    дополнить абзацем  2 следующего содержания :                  «Требования настоящих правил являются обязательными для исполнении всеми юридическими, физическими лицами, индивидуальными предпринимателями за исключением лиц, осуществляющих деятельность на землях  федерального железнодорожного транспорта, землях, являющихся федеральной собственностью и предоставленных для  размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта .»
    2) Пункт 197 Правил изложить в новой редакции :
 «197.Для сбора мусора  на улицах, площадях, объектах рекреации устанавливаются урны у входов: в объекты торговли  и оказания услуг, объекты общественного питания, другие учреждения общественного назначения ,подземные переходы, жилые многоквартирные дома.
 Интервал при расстановке урн (без учета обязательной расстановки у вышеперечисленных объектов) должен составлять: на основных пешеходных коммуникациях – не более 60 м, других территориях сельского поселения– не более 100 м. На рекреационных территориях расстановка урн предусматривается у скамей, некапитальных объектов, ориентированных на продажу продуктов питания. Кроме того, урны следует устанавливать на остановках общественного транспорта. Во всех случаях расстановку урн, не должна мешать передвижению пешеходов, проезду инвалидных и детских колясок. »
    3) Пункт 312 Правил:«312. Формирование снежных валов не допускается:
на пересечениях всех дорог и улиц в одном уровне и в зоне треугольника видимости;
ближе 5 м от пешеходного перехода;
ближе 20 м от остановочного пункта;
на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром;
на тротуарах.» ;
       4) Пункт 328 Правил : 328. Высота травяного покрова (газона) в полосе отвода автомобильных, на разделительных полосах автомобильных дорог не должна превышать 15 см.
	    4) Пункт 34 Правил исключить .

      2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
      3.Настоящее решение опубликовать на информационном стенде,                                                                               расположенном по адресу:  Забайкальский край ,Петровск-Забайкальский район,с. Баляга, ул. Клубная , 7  и обнародовать на официальном сайте опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

Глава сельского поселения « Балягинское»: